[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.jpg]

	от 22.09.2014 г.    № 407

	г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство в ГО «Александровск – Сахалинский район» несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 27.09.2011 г. № 498
Во исполнении пункта 4.7. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного постановлением администрации ГО «Александровск – Сахалинский район» от 14.03.2014 г. № 104, администрация городского округа «Александровск – Сахалинский район»  постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство в ГО «Александровск – Сахалинский район» несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2012-2014 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования  Программы» изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.2. Пункт 4 Программы  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции (Приложение 2);
1.3. Приложение № 2 «Финансирование муниципальной программы «Благоустройство в ГО «Александровск – Сахалинский район» несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2012 - 2014 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение №3).
1.4. Приложение № 6 «План мероприятий № 6 по организации субсидированных временных рабочих мест для трудоустройства  несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет в 2014 году  за счет средств областного бюджета» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

2. Опубликовать постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль за выполнением  данного постановления возложить на заместителя мэра-начальника управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район».

	         Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

	А.Т.Тулинов

Приложение № 1

к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от  22.09.2014 г.     № 407
	Объемы и источники
финансирования Программы:

	Общий объем  средств, направленных на реализацию мероприятий – 5373,8 тыс. руб.,

в том числе по годам:

местный бюджет:

2012 год – 1207 тыс. руб.;

2013 год – 1268 тыс. руб.;

2014 год – 1331 тыс. руб.

областной бюджет:

2012 год – 462,0  тыс. руб.;

2013 год – 538,6  тыс. руб.;

2014 год – 567,2  тыс. руб.

Приложение № 2
к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от   22.09.2014 г.   № 407

4. Ресурсное обеспечение Программы

Прямые финансовые затраты Программы  «Благоустройство в ГО «Александровск – Сахалинский район» несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2012 - 2014 года»  составляют 5373,8 тыс. рублей, это средства на з/плату несовершеннолетним, хозяйственные расходы для организации работы трудовых бригад, з/плату руководителям.

           в том числе по годам:

местный бюджет:

2012 год – 1207 тыс. руб.;

2013 год – 1268 тыс. руб.;

2014 год – 1331 тыс. руб.

областной бюджет:

2012 год – 462,0  тыс. руб.;

2013 год – 538,6  тыс. руб.;

2014 год – 567,2  тыс. руб.

Финансирование с областного бюджета определяется по итогам участия в конкурсном отборе муниципального образования.
Приложение № 3
к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от  22.09.2014 г.    № 407
Приложение № 2
 к муниципальной программе

«Благоустройство в  ГО «Александровск-Сахалинский
 район» несовершеннолетними гражданами в возрасте

 от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

 на 2012 – 2014 года », утвержденной

 постановлением администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от 27.09.2011 г. № 498
Финансирование муниципальной программы

«Благоустройство в ГО «Александровск – Сахалинский район» несовершеннолетними гражданами

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2012 - 2014 годы»
	№
	Наименование
	Финансирование (тыс.руб.)
	Количество (чел)

	Всего по Программе
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Ито-го
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Итого
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Итого
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Итого
	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	Расходы по заработной плате несовершеннолетним, в том числе:
	3974,8
	1267,0
	*
	462,0
	805,0
	1382,6
	*
	538,6
	844,0
	1325,2
	*
	567,2
	758,0
	1153
	359
	391
	403

	1.1.
	Работающих в городе
	2904,6
	893,0
	*
	286,3
	606,7
	1022,9
	*
	377,4
	645,5
	988,7
	*
	427,7
	561,0
	873
	281
	294
	298

	1.2.
	работающих в сельских округах
	1070,2
	374,0
	*
	175,7
	198,3
	359,7
	*
	161,2
	198,5
	336,5
	*
	139,5
	197,0
	280
	78
	97
	105

	2
	Расходы на заработную плату руководителям бригад, мастеру и бухгалтеру
	813,0
	235,0
	*
	-
	235,0
	274,0
	*
	-
	274,0
	304,0
	*
	-
	304,0
	39
	12
	15
	15

	3
	Хозяйственные расходы (приобретение рассады цветов, инвентаря и транспортные расходы)
	477,0
	167,0
	*
	-
	167,0
	150,0
	*
	-
	150,0
	160,0
	*
	-
	160,0
	-
	-
	-
	-

	4
	Расходы предприятия по организации работ (налоги, обналичивание счета и т.д.)
	109,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	109,0
	-
	-
	109,0
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	5373,8
	1669,0
	*
	462,0
	1207,0
	1806,6
	*
	538,6
	1268,0
	1898,2
	*
	567,2
	1331,0
	2328
	371
	406
	418

Примечание: * Материальная поддержка за счет средств федерального бюджета определена в разделе «Объемы и источники финансирования Программы»  паспорта Программы и распределяется службой занятости населения между работающими несовершеннолетними гражданами.
Приложение № 4
к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от   22.09.2014 г.    №

Приложение № 6
 к муниципальной программе

«Благоустройство в  ГО «Александровск-Сахалинский
 район» несовершеннолетними гражданами в возрасте

 от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

 на 2012 – 2014 года », утвержденной

 постановлением администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от 27.09.2011 г. № 498
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ №6
по организации субсидированных временных рабочих мест для трудоустройства  несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет

в 2014 году  за счет средств областного бюджета

	       Исполнители
	Наименование работ
	Сроки
	Отработанных часов
	Кол-во
	Финансирование

	з/п молодежи (руб.)

	СОШ  № 1

64 чел.
	Расчистка (рыхление) снега на территории школы.
	с 17 по 28 марта

	10
	201 792,38

	Очистка сквера, посадка деревьев, кустарников.
	с 2 по 16 июня

	9

	Очистка сквера от прошлогодней листвы и мусора.
	с 18 по 30 июня

	9

	Разбивка клумбы, посадка цветов, побелка деревьев, благоустройство дорожек.
	с 02 по 15 июля

	9

	Посадка цветов, установка мемориального камня
	с 17 по 31 июля

	9

	Очистка пришкольного участка МБОУ СОШ №1.
	с 04 по 15 августа

	9

	Строительство снежного городка
	с 08 по 19 декабря

	9

	СОШ № 2

26 чел.
	Благоустройство школьной территории, разбивка цветников
	с 02 по 15 июля

	9
	78 844,89

	Благоустройство школьной территории, разбивка цветников
	с 17 по 31 июля

	9

	Строительство снежного городка
	с 08 по 19 декабря

	8

	СОШ № 6

45 чел.
	Благоустройство территории детского сада, разбивка цветников
	с 02 по 16 июня

	9
	147 033,96

	с 18 по 30 июня

	9

	Разбивка цветников, очистка тротуаров ул. Цапко
	с 14 по 31 июля

	5

	Благоустройство пришкольной территории, очистка тротуаров ул. Цапко
	с 11 по 31 августа

	5

	Строительство снежного городка
	с 08 по 19 декабря

	17

	СОШ с. Мгачи

38 чел.
	Озеленение территории школы и парка культуры и отдыха
	с 2 по 16 июня

	9
	139528,78

	Озеленение территории школы и парка культуры и отдыха
	с 18 по 30 июня

	9

	Озеленение территории школы и парка культуры и отдыха
	с 02 по 15 июля

	10

	Озеленение территории школы и парка культуры и отдыха
	с 17 по 31 июля

	10

	Бюджетополучатель Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	ИТОГО
	148 чел.
	567 200,00

Приложение № 1
к плану мероприятий № 6

РАСЧЕТ ОПЛАТЫ ТРУДА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ В 2014 ГОДУ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

до 30.09.2014г. – 12100 руб.
с 01.10.2014г. – 12400 руб.

	срок договора
	норма часов в мес при 40 час.недели
	отработано часов в месяц
	начисление за мес.
	Итого начисление
	13,00%
	30,20%
	всего расходов на 1 несовершенно-летнего
	кол-во участников
	всего затрат

	СОШ № 1

	с 17 по 28 марта
	159
	20
	1522,01
	1522,01
	198
	459,65
	1981,66
	10
	19 816,60р.

	с 02 по 16 июня
	151
	36
	2884,77
	2884,77
	375
	871,20
	3755,97
	9
	33 803,71р.

	с 18 по 30 июня
	151
	36
	2884,77
	2884,77
	375
	871,20
	3755,97
	9
	33 803,71р.

	с 02 по 15 июля
	184
	40
	2630,43
	2630,43
	342
	794,39
	3424,83
	9
	30 823,43р.

	с 17 по 31 июля
	184
	44
	2893,48
	2893,48
	376
	873,83
	3767,31
	9
	33 905,78р.

	с 04 по 15 августа
	168
	40
	2880,95
	2880,95
	375
	870,05
	3751,00
	9
	33 759,00р.

	с 08 по 19 декабря
	183
	20
	1355,19
	1355,19
	176
	409,27
	1764,46
	9
	15 880,13р.

	ИТОГО
	64
	201 792,38р.

	СОШ № 2

	с 02 по 15 июля
	184
	40
	2630,43
	2630,43
	342
	794,39
	3424,83
	9
	30 823,43р.

	с 17 по 31 июля
	184
	44
	2893,48
	2893,48
	376
	873,83
	3767,31
	9
	33 905,78р.

	с 08 по 19 декабря
	183
	20
	1355,19
	1355,19
	176
	409,27
	1764,46
	8
	14 115,67р.

	ИТОГО
	18
	78 844,89р.

	СОШ № 6

	с 02 по 16 июня
	151
	36
	2884,77
	2884,77
	375
	871,20
	3755,97
	9
	33 803,71р.

	с 18 по 30 июня
	151
	36
	2884,77
	2884,77
	375
	871,20
	3755,97
	9
	33 803,71р.

	с 14 по 31 июля
	184
	56
	3682,61
	3682,61
	479
	1112,15
	4794,76
	5
	23 973,78р.

	с 11 по 31 августа
	168
	56,4446
	4065,35
	4065,35
	528
	1227,74
	5293,09
	5
	26 465,45р.

	с 08 по 19 декабря
	183
	19,3276
	1309,63
	1309,63
	170
	395,51
	1705,14
	17
	28 987,30р.

	ИТОГО
	28
	147 033,96р.

	СОШ с. Мгачи

	с 02 по 16 июня
	151
	36
	2884,77
	2884,77
	375
	871,20
	3755,97
	9
	33803,71

	с 18 по 30 июня
	151
	36
	2884,77
	2884,77
	375
	871,20
	3755,97
	9
	33803,71

	с 02 по 15 июля
	184
	40
	2630,43
	2630,43
	342
	794,39
	3424,83
	10
	34248,26

	с 17 по 31 июля
	184
	44
	2893,48
	2893,48
	376
	873,83
	3767,31
	10
	37673,09

	ИТОГО
	38
	139528,78

	ВСЕГО
	148
	567 200,00р.